ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

  БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

28.07.2020 г.	                    		                     	                                  №76

«О создании общественного совета
по проведению независимой оценки
качества оказания услуг
организациями культуры Березовского сельского поселения
Даниловского муниципального района Волгоградской области»

   	В соответствии со статьей 36.1 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского сельского поселения, и в целях формирования системы независимой оценки качества оказания услуг организациями, оказывающими услуги в сфере культуры в Березовском сельском поселении
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить Положение об общественном совете по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Березовского сельского поселения. (Приложение 1).
 2. Утвердить Состав общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Березовского  сельского поселения. (Приложение 2).
3. Настоящее постановление  подлежит обязательному опубликования (обнародованию) в установленном порядке и вступает в силу со дня обнародования.
4. Признать утратившим силу постановление № 44 от 26.04.2016 г.
5.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Березовского
сельского поселения:						А.А. Малов

	Приложение 1
к Постановлению Главы
Березовского  сельского поселения
от 28.07.2020 № 76

ПОЛОЖЕНИЕ
 об общественном совете по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры
Березовского сельского поселения

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Березовского  сельского поселения (далее - Общественный совет), порядок формирования Общественного совета, организации и обеспечения его деятельности.
1.2. Общественный совет является постоянно действующим консультативно-совещательным органом по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Березовского сельского поселения (далее - независимая оценка).
1.3. Независимая оценка качества оказания услуг организациями культуры Березовского  сельского поселения (далее - организации культуры), проводится в отношении организаций культуры, учредителем которых является администрация Березовского сельского поселения (далее - администрация сельского поселения) и иных организаций культуры, которые оказывают муниципальные услуги в сфере культуры.
1.4. В своей работе Общественный совет руководствуется Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 21.07.2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПОЛНОМОЧИЯ И ПРАВА ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

2.1. Общественный совет создается для проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в целях повышения прозрачности, открытости и эффективности деятельности организаций культуры.
2.2. Задачами Общественного совета являются:
 1) проведение независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры;
2) формирование предложений об улучшении качества оказания услуг организациями культуры.
2.3. Для решения возложенных задач Общественный совет:
1) определяет перечень учреждений культуры, в отношении которых проводится независимая оценка;
2) устанавливает при необходимости критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры (дополнительно к установленным Законом Российской Федерации от 09.10.1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (критериям);
3) устанавливает порядок проведения независимой оценки, ее периодичность;
4) осуществляет независимую оценку качества оказания услуг организациями культуры в соответствии с утвержденным порядком;
5) представляет в администрацию сельского поселения результаты независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, а также предложения об улучшении качества их деятельности.
6) принимают участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ, услуг, а также проектов муниципальных контрактов, заключаемых уполномоченными органами местного самоуправления с организацией, которая осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг организациями культуры;
2.4. Общественный совет вправе:
1) запрашивать у организаций культуры необходимую для проведения независимой оценки информацию, размещение и опубликование которой является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации (если она не размещена на официальных сайтах органов местного самоуправления и организаций культуры в информационно телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет);
2.5. Общественный совет обязан направлять информацию о деятельности Общественного совета для размещения на официальном сайте Березовского сельского поселения в сети Интернет.

III. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

3.1. Общественный совет формируется, создается, реорганизуется и ликвидируется администрацией сельского поселения.
3.1.​ Общественный совет формируется на основе добровольного участия граждан в его деятельности.
3.2.​ Число членов Общественного совета должно быть нечетным и составлять не менее 5 человек, но не более 9 человек.
Персональный состав Общественного совета формируется из числа работников сферы образования, науки и молодежной политики, членов общественных объединений, граждан, зарегистрированных на территории Березовского  сельского поселения.
3.3.​ Кандидатами, выдвигаемыми в члены Общественного совета, могут быть граждане Российской Федерации, достигшие восемнадцати лет, имеющие высшее или среднее специальное образование, стаж работы не менее 5 лет и обладающие знаниями и навыками, позволяющими решать задачи, возложенные на Общественный совет.
3.4.​ Член Общественного совета может выйти из состава Общественного совета на основании письменного заявления.
3.5.​ Член Общественного совета может быть исключен из состава Общественного совета по решению Общественного совета в случаях, если он не участвовал в работе Общественного совета более 6 месяцев непрерывно либо совершил действия, порочащие его честь и достоинство.
3.6. Срок полномочий Общественного совета – 3 года со дня проведения его первого заседания.
3.7.​ Состав Общественного совета подлежит ротации не реже одного раза в два года на основании оценки работы членов Общественного совета. Порядок оценки работы членов Общественного совета и порядок ротации состава Общественного совета определяется Общественным советом.
3.8. Полномочия Общественного совета прекращаются досрочно в случае, если в результате досрочного прекращения полномочий его членов Общественный совет остается в неправомочном составе.
3.9. По истечении срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий Общественный совет продолжает действовать до формирования нового состава Общественного совета.
3.10. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих члену Общественного совета входить в его состав, он обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня возникновения соответствующих обстоятельств направить на имя председателя Общественного совета письменное заявление о выходе из состава Общественного совета, которое передается в администрацию сельского поселения для внесения изменений в состав Общественного совета.
[bookmark: sub_2012]3.11. Полномочия члена Общественного совета прекращаются в случае:
[bookmark: sub_121]1) истечения срока полномочий;
[bookmark: sub_122]2) выхода из состава Общественного совета по собственному желанию;
[bookmark: sub_123]3) вступления в законную силу вынесенного в отношении него обвинительного приговора суда;
[bookmark: sub_124]4) признания его недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим на основании решения суда, вступившего в законную силу;
[bookmark: sub_125]5) назначения члена Общественного совета на государственную должность Российской Федерации, должность федеральной государственной гражданской службы, государственную должность субъекта Российской Федерации, должность государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должность муниципальной службы, выборную должность в органах местного самоуправления, на должность в федеральной, государственной, муниципальной, иной не общественной организации;
6) его смерти;
7) возникновения иных обстоятельств, препятствующих входить в состав Общественного совета.
3.16. Полномочия члена Общественного совета приостанавливаются в случае:
[bookmark: sub_15021][bookmark: sub_15022]1) предъявления ему в порядке, установленном уголовно-процессуальным законодательством Российской Федерации, обвинения в совершении преступления;
2) назначения ему административного наказания в виде административного ареста;
3) регистрации его в качестве кандидата в депутаты законодательного (представительного) органа государственной власти, кандидата на выборную должность в органе местного самоуправления, доверенного лица или уполномоченного представителя кандидата (политической партии), а также в случае вхождения его в состав инициативной группы по проведению референдума в Российской Федерации.

IV. ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

4.1. Председатель Общественного совета:
1) определяет место и время проведения заседаний Общественного совета;
2) председательствует на заседаниях Общественного совета;
3) формирует на основе предложений членов Общественного совета проект повестки очередного заседания;
4) дает поручения членам Общественного совета.
4.2. Секретарь Общественного совета осуществляет:
1) подготовку проекта повестки заседания и материалов к заседанию Общественного совета;
2) информирование членов Общественного совета о месте, времени проведения и повестке заседания Общественного совета, обеспечение их необходимыми материалами;
3) ведение протокола заседания Общественного совета;
4) контроль исполнения решений Общественного совета.
4.3. Члены Общественного совета вправе:
1) вносить предложения по проектам повесток заседаний, а также по проектам принимаемых Общественным советом решений;
2) давать предложения по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых на заседаниях Общественного совета вопросов;
3) выступать на заседаниях Общественного совета.
4.4. Делегирование членами Общественного совета своих полномочий иным лицам не допускается.
4.5. В случае невозможности присутствия члена Общественного совета на заседании он обязан известить об этом секретаря Общественного совета. При этом член Общественного совета вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до участников заседания и отражается в протоколе.

V. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

5.1. Основной формой работы Общественного совета являются заседания.
5.2. Первое заседание Общественного совета проводится не позднее чем через месяц после утверждения состава Общественного совета. До избрания председателя Общественного совета на таком заседании открывает первое заседание и председательствует старший по возрасту член Общественного совета.
5.3. Председатель Общественного совета, его заместитель и секретарь избираются на первом заседании из числа выдвинутых членами Общественного совета кандидатур открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих.
5.4. Последующие заседания Общественного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Общественного совета могут проводиться внеочередные заседания.
5.5. Независимая оценка качества условий оказания услуг организациями культуры проводится общественными советами по независимой оценке качества не чаще чем один раз в год и не реже чем один раз в три года в отношении одной и той же организации.
5.6. Заседание Общественного совета ведет председатель Общественного совета, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Общественного совета.
5.7. Заседание Общественного совета правомочно, если на нем присутствует более половины от утвержденного состава Общественного совета.
5.8. Решение Общественного совета принимается открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
5.9. Решение Общественного совета оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании  и всеми присутствующими членами Общественного совета.
5.10. Заседания Общественного совета являются открытыми для представителей средств массовой информации с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной и иной охраняемой законом тайны, а также соблюдения прав граждан и организаций.
5.11. На заседаниях Общественного совета могут присутствовать представители администрации сельского поселения и представители организаций культуры.
5.12. Информация о деятельности Общественного совета размещается на официальном сайте администрации Березовского сельского поселения в сети Интернет .
5.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Общественного совета осуществляет администрация Березовского сельского поселения.

Приложение 2
к Постановлению Главы
Березовского сельского поселения
от 28.07.2020 № 76

СОСТАВ
 общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Березовского сельского поселения

1. Сигачёва Ирина Александровна;
1. Гергель Ирина Александровна;
1. Зименкова Юлия Сергеевна;
1. Носаева Любовь Ивановна;
1. Кузнецова Елена Николаевна.
[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

28.07.2020 г.

№76

«О создании общественного совета

по проведению независимой оценки

качества оказания услуг

организациями культуры Березовского сельского поселения

Даниловского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьей 36.1 Закона Российской Федерации от

09.10.1992 № 36

12

-

1 «Основы законодательства Российской Федерации о

культуре»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Березовского сельского поселения, и в целях формирования

си

стемы независимой оценки качества оказания услуг организациями,

оказывающими услуги в сфере культуры в Березовском сельском поселении

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об общественном совете по проведению

независимой оценки качества оказания услуг орг

анизациями культуры

Березовского сельского поселения. (Приложение 1).

2. Утвердить Состав общественного совета по проведению независимой

оценки качества оказания услуг организациями культуры Березовского

сельского поселения. (Приложение 2).

3. Настояще

е постановление  подлежит обязательному опубликования

(обнародованию) в установленном порядке и вступает в силу со дня

обнародования.

4. Признать утратившим силу постановление № 44 от 26.04.2016 г.

5.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за со

бой.

Глава Березовского

сельского поселения:

А.А. Малов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ГЛАВЫ        БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ         28.07.2020 г.                                                                                     №76     «О создании общественного совета    по проведению независимой оценки    качества оказания услуг    организациями культуры Березовского сельского поселения   Даниловского муниципального района Волгоградской области»            В соответствии со статьей 36.1 Закона Российской Федерации от  09.10.1992 № 36 12 - 1 «Основы законодательства Российской Федерации о  культуре»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - Ф3 «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Березовского сельского поселения, и в целях формирования  си стемы независимой оценки качества оказания услуг организациями,  оказывающими услуги в сфере культуры в Березовском сельском поселении    ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Утвердить Положение об общественном совете по проведению  независимой оценки качества оказания услуг орг анизациями культуры  Березовского сельского поселения. (Приложение 1).      2. Утвердить Состав общественного совета по проведению независимой  оценки качества оказания услуг организациями культуры Березовского   сельского поселения. (Приложение 2).    3. Настояще е постановление  подлежит обязательному опубликования  (обнародованию) в установленном порядке и вступает в силу со дня  обнародования.    4. Признать утратившим силу постановление № 44 от 26.04.2016 г.   5.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за со бой.             Глава Березовского    сельского поселения:           А.А. Малов